
Besluit van burgemeester en wethouders tot wijziging van de Subsidieregeling 

Cultuur 2017 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelet op artikel 3, eerste lid, en 4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling Cultuur 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

  

2. Indien een subsidie kan worden aangemerkt als steunmaatregel, dan wordt deze verleend op basis 

van: 

a. Verordening (EU) nr. 2023/2831 van de commissie van 13 december 2023 betreffende de toepassing 

van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de- 

minimissteun (PbEU 15 december 2023); 

b. Verordening (EU) nr. 651/2014 van de commissie van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën 

steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt verenigbaar 

worden verklaard (PbEU 2014, L187/1), zoals deze verordening luidt op de dag van steunverlening. 

  

B 

Artikel 15 komt als volgt te luiden: 

Artikel 15. Geldigheidsduur 
1. Verordening (EU) nr. 2023/2831 is van toepassing tot en met 31 december 2030. Verordening (EU) 

nr. 651/2014 is van toepassing tot en met 31 december 2026. Burgemeester en wethouders verlenen 

na het verstrijken van de geldigheidsduur geen steun op basis van deze verordeningen. 

2. Indien de geldigheidsduur van de in het vorige lid bedoelde verordeningen wordt verlengd, dan 

geldt voor de toepassing van deze subsidieregeling de verlengde geldigheidsduur. 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025, zaaknummer 505005, 

Het college voornoemd 

drs. M. Schlebusch 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester, 

Toelichting 

De subsidieregeling Cultuur wordt aangepast om deze in overeenstemming te brengen met de gewij- 

zigde Europese staatssteunregels (de-minimisverordening en Algemene Groepsvrijstellingsverordening). 

Nr. 534419 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2025 nr. 534419 10 december 2025 1 


